
Šablony pro NNO v LLM – nabídka pro kmeny 
 

Tandemová výuka 
Náročnost na administrativu (klíčové úkoly): 

• Vyplnění formuláře, kde je popsána příprava, realizace a reflexe programu 
• Příprava pracovních smluv 
• Evidence daňových dokladů 
• Zaslání všech podkladů na ústředí 

 
Příklady praktického použití: 

• Kde? Šablona se dá využít zejména na pravidelných schůzkách, ale není problém jí realizovat i 
na výpravách, víkendovkách či na táborech. Je zde ale třeba pamatovat na to, že není možné 
realizovat všech 10 hodin TNV v kuse. Najednou lze realizovat maximálně 2 hodin programu. 

• V praxi je možné šablonu použít v kmeni, kdy se během schůzek budete připravovat na letní 
tábor. Nejdříve můžete hrát různé scény spojené s historickými událostmi, pak se můžete učit 
jak postavit tepee na nějakém menším modelu a nakonec na víkendové akci či na táboře 
budete zkoušet postavit tepee opravdové a rovnou v něm i přespíte. V rámci projektu pak 
samozřejmě můžete kromě mzdových nákladů uhradit i náklady na nákup tepee. 

• Stejně tak je možné věnovat sérii schůzek například různým aktivitám spojených s vařením či 
modelováním z hlíny. Vaší kreativitě se meze nekladou. Důležité ale je, aby Vaše činnost někam 
směřovala a aby stála na kvalitní přípravě, která bude s dětmi zkoušet něco nového – ať už 
inovativní způsob vedení programu, využití nových metod či přístupu nebo zapojení aktivit či 
materiálu, který nebyl dříve k dispozici. 

• Je třeba nezapomínat, že na programu se musí podílet oba dva vedoucí – stejně jako na jeho 
přípravě a reflexi. 

• V rámci této šablony je možné kromě mezd uhradit i materiál, ale i nějaké vzdělání potřebné 
pro realizaci programu. Pokud byste například děti chtěli učit o první pomoci, není problém si 
nejdřív zajít na 8 hodinový kurz první pomoci. A nebo si k tomu alespoň zakoupit knížky. 

 
Detailní popis šablony (z dotační výzvy): 
 

 



 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zavádění nových metod 
 

Náročnost na administrativu (klíčové úkoly): 
• Vyplnění formuláře, kde je popsána realizace programu 
• Příprava pracovních smluv 
• Evidence daňových dokladů 
• Zaslání všech podkladů na ústředí 

 
Příklady praktického použití: 

• Kde? Šablona se dá využít zejména na pravidelných schůzkách, ale není problém jí realizovat i 
na výpravách, víkendovkách či na táborech. 

• Tato šablona je zaměřena na to, abyste se se spolupráci se zkušenějším vedoucím naučili 
něčemu novému. Je to příležitost zkusit připravit a zrealizovat inovativní program a ještě se 
něčemu přiučit. 

• V rámci nákladů je možné kromě mezd uhradit i nákup materiálu na program ale i nějaké 
vzdělávání, které souvisí s tím, co chcete zkoušet. Určitě je možné zakoupit i nějaké knížky či 
učební materiály. 

 
Detailní popis šablony (z dotační výzvy): 

 
 



 
 
 



 

 



Projektový den mimo klubovnu 
 

Náročnost na administrativu (klíčové úkoly): 
• Vyplnění formuláře, kde je popsána realizace programu 
• Vyplnění prezenční listiny účastníků 
• Zápis ze sdílení se s dalšími vedoucími 
• Příprava pracovních smluv 
• Evidence daňových dokladů 
• Zaslání všech podkladů na ústředí 

 
Příklady praktického použití: 

• Kde? Šablona se dá využít na aktivitě, která probíhá alespoň 10 km od sídla spolku a mimo 
klubovnu. 

• Můžete vyrazit na celodenní výpravu s nějakým znalcem přírody, který pro Vás připraví 
zajímavý program. Stejně tak můžete vyrazit do nějaké centra (eko-centrum, zoo, 
planetárium), kde si domluvíte, že místo vstupného zaměstnáte Vašeho průvodce a finance 
mu vyplatíte formou mzdy. 

• Jedna šablona je pro 10 dětí a 1 experta. Pokud byste měli třeba dvacet dětí a chtěli jste 
vyčerpat dvě šablony, pak je třeba je rozdělit do dvou skupin a program pro ně mít dopoledne 
a odpoledne se stejným expertem. A nebo musíte mít experty dva. 

• Výhodou je, že do nákladů můžete kromě mezd a materiálu započítat i cestovné či jídlo během 
projektového dne. Tato šablona Vám tedy zaplatí v zásadě celodenní zajímavý program dle 
Vašeho výběru. 

 
Detailní popis šablony (z dotační výzvy): 

 









 


